Theodericus de Rode sartor hereditarium censum trium aureorum denariorum communiter dobbel mottoen vocatorum monete Filfordensis quem Lambertus van der Rijt promisit se daturum et soluturum Waltero de Amersfoert hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area que fuerat quondam Arnoldi dicti Cuper sita in Buscoducis in vico Vuchtensi inter hereditatem Johannis de Os ex uno et inter hereditatem que fuerat

<sup>13</sup> Zie ← BP 1180 p 100v 01 za 10-01-1394, overdracht van de helft van de cijns.

quondam Willelmi dicti Quademaet ex alio et de quo censu dictus Theodericus (dg: unam medietatem Johannem filium) ad opus sui et ad opus Aleijdis sue uxoris filie quondam Lamberti van der Rijt et ad opus liberorum ab eisdem Theoderico et Aleijde pariter genitorum et generandorum unam medietatem erga Johannem filium (dg: quondam) Goeswini quondam van den Broec maritum et tutorem legitimum Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Walteri de Amersfoert et reliquam medietatem (dg: med) erga Arnoldum filium Vocquini dicti Mijs soen de Amersfoert acquisiverat prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Vlochoven et Wolph datum in crastino Thome.

BP 1181 p 590v 07 ma 22-12-1399.

Gerardus zvw Johannes zv Johannes Bathen soen verkocht aan Petrus Pels (1) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd die Voertstraet, tussen erfgoed van het klooster van Zeenwijnen enerzijds en Franco Hoefsleger anderzijds, (2) een stuk land aldaar, tussen voornoemde Petrus Pels enerzijds en voornoemde Franco anderzijds.

Gerardus filius quondam Johannis filii Johannis Bathen #soen# peciam terre sitam in parochia de Os ad locum dictum die Voertstraet inter hereditatem conventus de Zeenwijnen ex uno et inter hereditatem Franconis Hoefsleger ex alio atque peciam terre sitam ibidem 'sitam inter hereditatem Petri Pels ex uno et inter hereditatem dicti Franconis ex alio prout ibidem site sunt hereditarie vendidit dicto Petro Pels promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 590v 08 ma 22-12-1399.

Gertrudis dvw Lambertus gnd Smeets van Sint-Oedenrode verkocht aan Emondus zvw Johannes van Ghemert van Zonne (1) een huis met ondergrond, onder de vrijheid van Sint-Oedenrode, tussen wijlen Hessello zvw voornoemde Lambertus enerzijds en kinderen gnd Costkens Kijnder anderzijds, met een eind strekkend aan een tuin aldaar, welke tuin voor de helft behoort aan voornoemde Gertrudis en voor de andere helft aan Henricus gnd Barbier, en met het andere eind, achterwaarts, tot het water gnd die Scoelwiel, (2) de helft, aan voornoemde Gertrudis behorend, in voornoemde tuin, te weten de helft richting voornoemd huis, (3) een weg, aldaar, tussen voornoemde Henricus Barbier enerzijds en wijlen voornoemde Hessello anderzijds, welke weg gelegen is op een erfgoed van wijlen voornoemde Hessello, en welke weg 3 voet breed is, en loopt vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan het water gnd die Scoelwiel.

Gertrudis filia quondam Lamberti dicti Smeets de Rode sancte Ode #cum tutore# domum cum suo fundo sitam (dg: in ro paro) infra libertatem de Rode sancte (dg: Oden) Ode inter hereditatem quondam Hessellonis filii dicti quondam Lamberti ex 'alio et inter hereditatem liberorum (dg: quondam) dictorum Costkens Kijnder ex alio #+ {BP 1181 p 590v 10 invoegen}# (dg: tendentem cum fine ad domistadium situm hereditatem Henrici dicti Barbier et cum reliquo fine scilicet ad aquam dictam s die Scoelwiel) atque (dg: medietatem cuiusdam vie vie tendentis) #quandam viam# sitam ibidem inter 'dicti Henrici Barbier ex uno et inter hereditatem dicti quondam Hessellonis ex alio et que via ibidem sita est supra hereditatem dicti quondam Hessellonis et que via (dg: conte qtq) #continet# tres pedatas ubique in latitudine et que via tendit a communi platea retrorsum ad aquam dictam die Scoelwiel (dg: pro) ut dicebat hereditarie vendidit Emondo filio quondam Johannis de Ghemert de Zonne promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: tali). Testes datum (dg: da) supra.

BP 1181 p 590v 09 ma 22-12-1399.

Johannes Sprenger ev Heijlwigis dvw Hessello Lemkens soen verwerkte zijn

recht tot vernaderen.

(dg: atque medietatem) Johannes (dg: Spr) Sprenger maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Hessellonis Lemkens soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 590v 10 ma 22-12-1399.

+. {Invoegen in BP 1181 p 590v 08}.

tendentem cum uno fine ad quendam ortum ibidem situm qui ortus spectat mediatim ad dictam Gertrudem et mediatim ad Henricum dictum (dg: Ban) Barbier et cum reliquo fine scilicet retrorsum ad aquam dictam die Scoelwiel atque medietatem ad dictam Gertrudem spectantem in dicto orto scilicet illam medietatem que sita est versus dictam domum ut dicebat.

BP 1181 p 590v 11 ma 22-12-1399.

Thomas zvw Johannes van Broegel ev Metta dvw Marcellius van Puppel ~~deed~~ afstand van de helft, die aan wijlen voornoemde Marcellius behoorde, in een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kolperstraat naar de Peperstraat, tussen erfgoed van Andreas Raventeers enerzijds en erfgoed van Theodericus van den Wijer anderzijds {niet afgewerkt contract<sup>14</sup>}.

+. {Mogelijk later, met potlood, erbij geschreven}.

Thomas filius quondam Johannis de Broegel maritus et tutor legitimus Mette sue uxoris filie quondam Marcellii de Puppel super (dg: domo et a) medietate que ad dictum quondam Marcellium spectabat in domo et area sita in Busco in vico (dg: dicto) tendente a vico dicto Colperstraet versus vicum dictum Peperstraet inter hereditatem Andree Raventee[r]s ex uno et inter hereditatem (dg: Th) Theoderici van den Wijer ex alio et (dg: spr) super jure.

BP 1181 p 590v 12 za 27-12-1399.

Gerlacus van Zonne Arnts soen en Goedescalcus Arnts soen beloofden aan Pijramus gnd Mors Gielis soen 50 Hollandse gulden, 1 Engelse nobel voor 3 Hollandse gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1400) te betalen.

(dg: Gode) Gerlacus de Zonne Arnts soen et Goedescalcus Arnts soen promiserunt indivisi super omnia Pijramo dicto Mors Gielis soen L Hollant gulden scilicet unum Engels nobel pro tribus Hollant gulden computato ad festum Johannis proxime futurum persolvendos. Testes ..... datum in festo Johannis ewang.

### 1181 p. 591r.

in crastino Thome: maandag 22-12-1399.

BP 1181 p 591r 01 ma 22-12-1399.

Destijds hadden Aleijdis wv Marcellius van Puppel en haar zoon Petrus in cijns uitgegeven aan Zanderus zvw Henricus Zanders soen de helft, die aan voornoemde Marcellius behoorde, in een huis en erf, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kolperstraat naar de Peperstraat, tussen erfgoed van Andreas gnd Raventeers enerzijds en erfgoed van Theodericus gnd van den Wijer anderzijds, voor (1) de hertogencijns, die uit deze helft gaat en uit voornoemd erfgoed van Theodericus, (2) de helft van een b-erfcijns van 24 schelling geld aan de stad Den Bosch, (3) een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling geld, aan voornoemde Aleijdis en Petrus, en aan Marcellius, Metta en Marcellius, kv voornoemde Aleijdis en wijlen Marcellius, te betalen, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Thomas zvw Johannes van

---

<sup>14</sup> Voor afgewerkt contract, zie BP 1181 p 591r 01.

Broghel en zijn vrouw voornoemde Metta<sup>15</sup>, dv voornoemde Aleijdis en wijlen Marcellius, beloofden aan Margareta wv Zanderus, tbv haar en haar kinderen verwekt door voornoemde Zanderus, de uitgifte van waarde te houden.

Notum sit universis quod cum Aleijdis relicta quondam Marcellii de Puppel et Petrus eius filius medietatem que ad (dg: Mar) dictum Marcellium spectabat in domo et area sita in Busco in vico tendente a vico dicto Colperstraet versus vicum dictum Peperstraet inter hereditatem Andree dicti Raventeers ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti van den Wijer ex alio dedissent ad hereditarium censum Zandero filio quondam Henrici Zanders soen scilicet pro censu domini nostri ducis annuatim ex dicta medietate (dg: de jure solvendo) et ex dicta hereditate dicti Theoderici annuatim de jure solvendo atque pro medietate hereditarii census viginti quatuor solidorum monete oppido de Buscoducis annuatim ex dicta medietate domus et aree de jure solvenda atque pro hereditario censu quinque librarum et decem solidorum monete dictis Aleijdi Petro atque Marcelio Mette et Marcelio liberis dictorum #(dg: ...) Aleijdis# et quondam Marcellii dando et solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex (dg: dicta) medietate domus et aree predictae prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Thomas filius quondam Johannis de Broghel maritus (dg: et t) legitimus ut dicebat (dg: a) #dicte# Mette sue uxoris filie dictorum Aleijdis et quondam Marcellii (dg: promis) et dicta (dg: j) Metta cum eodem tamquam cum tutore promiserunt indivisi super omnia Margarete relicte quondam Zanderi ad opus sui et ad opus liberorum suorum ab eadem Margareta et dicto Zandero pariter genitorum huiusmodi donationem ad censum ratam et firmam perpetue observare. Testes Ghisbertus et Ghisbertus datum in crastino Thome.

BP 1181 p 591r 02 ma 22-12-1399.

Voornoemde Thomas zvw Johannes van Broegel en zijn vrouw Metta dwv Marcellius van Puppel verkochten aan Jacobus Kesselman 1/3 deel in een b-erfcijns van 5 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft, die aan wijlen voornoemde Marcellius behoorde, in een huis en erf, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kolperstraat naar de Peperstraat, tussen erfgoed van Andreas Raventeers enerzijds en erfgoed van Theodericus van den Wijer anderzijds, welke helft Aleijdis wv voornoemde Marcellius en haar zoon Petrus in cijns hadden uitgegeven aan Zanderus zvw Henricus gnd Zanders soen, voor (1) de hertogencijns, die uit deze helft gaat en uit voornoemd erfgoed van Theodericus, (2) de helft van een b-erfcijns van 24 schelling voornoemd geld aan de stad Den Bosch, (3) voornoemde cijns van 5 pond 10 schelling voornoemd geld.

+

Dictus Thomas filius quondam Johannis de Broegel maritus legitimus Mette sue uxoris filie quondam Marcellii de Puppel et dicta Metta cum eodem tamquam cum tutore terciam partem ad ipsos spectantem in hereditario censu quinque librarum et (dg: se) decem solidorum monete (dg: quem censum) solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex medietate que ad dictum quondam Marcellium spectabat in domo et area sita in Buscoducis in vico tendente a vico dicto Colperstraet versus vicum dictum Peperstraet inter hereditatem Andree Raventeers ex uno et inter hereditatem Theoderici van den Wijer ex alio et quam medietatem dicte domus et aree Aleijdis relicta dicti quondam Marcellii et Petrus eius filius dederant ad censum Zandero filio quondam Henrici dicti Zanders soen scilicet pro censu domini nostri ducis ex dicta medietate et ex dicta (dg: medietatem) hereditate dicti Theoderici annuatim de jure solvendo atque pro medietate hereditarii census viginti quatuor solidorum

<sup>15</sup> Zie ← BP 1180 p 716v 11 do 08-03-1397, de kinderen, onder wie Metta, hadden al ingestemd.

dicte (dg: medietate) monete opido de Busco annuatim exinde solvenda atque pro predicto censu quinque librarum et decem solidorum dicte monete prout in litteris continentur hereditarie (dg: su) vendiderunt Jacobo Kesselman promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem in dicta tertia parte (dg: ex) dicti census deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 591r 03 ma 22-12-1399.

Hr Adam van Mierde verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Dominus Adam de Mierde prebuit et reportavit. Testes datum supra.